
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLA Nr. 1 PIELIKUMS 

 

2026. gada 28. janvāris  

 

LĒMUMS Nr.27 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem saistītās nokavējuma naudas  

dzēšanu  

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta pirmās daļas 3.punktu,  Mārupes 

novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) veic Pašvaldībai piekrītošo nodokļu administrēšanu 

normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Pašvaldība konstatē, ka: 

1) M.B., personas kods [..], piederēja sekojoši nekustamie īpašumi: 

• [..], Babītes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.[..], par kuru izveidojies nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds no 2009.gada līdz 2013.gadam 878,48 euro (astoņi simti 

septiņdesmit astoņi euro un 48 centi) apmērā. Pamatojoties uz Civillietu tiesu 

kolēģijas 2013.gada 9.maija lēmumu, īpašuma tiesības uz minēto nekustamo īpašumu 

M.B. izbeigtas; 

• [..], Mārupe, Mārupes novads, kadastra Nr.[..], par kuru izveidojies nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds no 2013.gada līdz 2015.gadam 723,66 euro (septiņi simti 

divdesmit trīs euro un 66 centi) apmērā. Pamatojoties uz Civillietu tiesu kolēģijas 

2014.gada 13.jūnija lēmumu, īpašuma tiesības uz minēto nekustamo īpašumu M.B. 

izbeigtas; 

• [..], Mārupe, Mārupes novads, kadastra Nr.[..], par kuru izveidojies nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds no 2013.gada līdz 2015.gadam 814,82 euro (astoņi simti 

četrpadsmit euro un 82 centi) apmērā. Pamatojoties uz Civillietu tiesu kolēģijas 

2014.gada 13.jūnija lēmumu, īpašuma tiesības uz minēto nekustamo īpašumu M.B. 

izbeigtas; 

• [..], Mārupe, Mārupes novads, kadastra Nr.[..], par kuru izveidojies nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds no 2013.gada līdz 2015.gadam 190,76 euro (viens simts 

deviņdesmit euro un 76 centi) apmērā. Pamatojoties uz Rīgas rajona tiesas 2015.gada 

16.februāra lēmumu, īpašuma tiesības uz minēto nekustamo īpašumu M.B. izbeigtas; 

2) Pašvaldība 2012.gada 20.decembrī pieņēmusi lēmumu-izpildrīkojumu Nr.10-4/2011-3-

242/2784 par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu no M.B., kuru iesniegusi izpildei 

zvērinātam tiesu izpildītājam Ginteram Hmeļevskim. Piedziņa netika izpildīta. 

3) Pašvaldība 2014.gada 7.janvārī pieņēmusi lēmumu-izpildrīkojumu Nr.3-10/45 par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu no M.B., kuru iesniegusi izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam 

Aināram Šustam. Piedziņa netika izpildīta. 

4) Pašvaldība 2016.gada 4.janvārī pieņēmusi lēmumu-izpildrīkojumu Nr.2-5/7 par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu no M.B., kuru iesniegusi izpildei zvērinātai tiesu izpildītājai Ilgai 

Keršteinei. Piedziņa netika izpildīta. 



5) Pašvaldība 2017.gada 17.maijā pieņēmusi lēmumu-izpildrīkojumu Nr.10-2/2017-3-

26/17/1111-N par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu no M.B., kuru iesniegusi izpildei 

zvērinātam tiesu izpildītājam Aināram Šustam. Piedziņa netika izpildīta. 

6) 2021.gada 14.decembrī M.B. tika pasludināts maksātnespējas process, pamatojoties uz Rīgas 

rajona tiesas lēmumu lietā Nr.C33592621 (C-2858-25/18). 

7) Pašvaldība 2022.gada 6.janvārī iesniedza kreditora prasījumu par nesamaksāto nekustamā 

īpašuma nodokli un ar to saistīto nokavējuma naudu 2636,53 euro (divi tūkstoši seši simti 

trīsdesmit seši euro un 53 centi), piedziņu. 

8) No iesniegtā Pašvaldības kreditora prasījuma tika segts 28,81 euro (divdesmit astoņi euro un 

81 cents), taču atlikušais nekustamā īpašuma nodokļa parāds ir 1779,96 euro (viens tūkstotis 

septiņi simti septiņdesmit deviņi euro un 96 centi) un nokavējuma nauda ir 827,76 euro (astoņi 

simti divdesmit septiņi euro un 76 centi).   

9) Ar Rīgas rajona tiesas 2025.gada 28.novembra lēmumu lietā Nr.C33592621 (Nr.C-2858-25/18) 

izbeigta fiziskās personas M.B. saistību dzēšanas procedūra un maksātnespējas process. 

Vienlaikus ar minēto tiesas lēmumu dzēstas M.B. saistības pret Pašvaldību.  

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu, ja parādnieks veicis fiziskās personas 

saistību dzēšanas plānā noteiktās darbības, pēc šā plāna darbības beigām atlikušās minētajā plānā 

norādītās šīs personas saistības tiek dzēstas un apturētās izpildu lietvedības par dzēsto saistību 

piedziņu tiek izbeigtas. 

Civilprocesa likuma 363.28 panta pirmās daļas 4.punktā noteikts, ka pēc fiziskās personas 

maksātnespējas procesa pasludināšanas, tiesa, pamatojoties uz attiecīgu pieteikumu, lemj par fiziskās 

personas saistību dzēšanas plāna un tā grozījumu apstiprināšanu. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.35panta trešo daļu, apstiprinot saistību dzēšanas procedūras 

izbeigšanu, tiesa lemj par to saistību dzēšanu, kuras nav izpildītas saistību dzēšanas procesa laikā. 

Ņemot vērā minēto, Pašvaldība konstatēja, ka nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņa nav 

iespējama, jo Rīgas rajona tiesa ar 2025.gada 28.novembra lēmumu lietā Nr.C33592621 (Nr.C-2858-

25/18) izbeidza fiziskās personas M.B. saistību dzēšanas procedūru un  maksātnespējas procesu, kā 

arī nolēma dzēst M.B. saistības pret Pašvaldību, līdz ar to secināms, ka Pašvaldībai normatīvajos 

aktos noteiktās kompetences ietvaros ir jādzēš nekustamā īpašuma nodokļa parāds, kā arī ar to saistītā 

nokavējuma nauda. 

Ņemot vērā visu augstāk minēto un pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

25.panta pirmās daļas 4.punktu, 25.panta trešo un ceturto daļu, Maksātnespējas likuma 164.panta 

pirmo, trešo un ceturto daļu un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās daļas 

1.punktu, 67.panta septīto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2026.gada 21.janvāra atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu ”Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādu un ar tiem 

saistītās nokavējuma naudas  dzēšanu”, atklāti balsojot ar 17 balsīm „par” (Aivars Osītis, Andris 

Puide, Renārs Freibergs, Edgars Jansons, Edgars Jākobsons, Valdis Kārkliņš, Andrejs Kirillovs, 

Jānis Lagzdkalns, Rodrigo Laviņš, Arnis Priediņš, Kristaps Purviņš, Guntars Reika, Guntis Ruskis, 

Oļegs Sorokins, Uģis Šteinbergs, Gatis Vācietis, Zigmunds Vīķis), „pret” nav,  „atturas”  1 (Oskars 

Jonāns), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. dzēst M.B., personas kods [..], nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 1779,96 euro (viens 

tūkstotis septiņi simti septiņdesmit deviņi euro un 96 centi) un ar to saistīto nokavējuma naudu 

827,76 euro (astoņi simti divdesmit septiņi euro  un 76 centi).  

2. Gadījumā, ja, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas 

brīdi ir pieaudzis, atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas 

nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu  pamatparādam turpina 

palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05% par katru nokavēto 

dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 



3. Publicēt Mārupes novada pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē www.marupe.lv informāciju par 

nodokļu parādu dzēšanu (ievērojot fizisko personu datu aizsardzību).  

4. Lēmumu nodot izpildei Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļas nekustamā 

īpašuma nodokļa vecākajai inspektorei I.Lasumai – Lasmanei.  

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                               Aivars Osītis 

 

 
Sagatavoja Juridiskās nodaļas 

Vecākā juriste D.Vilaka-Kraukle 

 

  

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

http://www.marupe.lv/

